

**PROTOKÓŁ Nr 17/12**  
**Z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych**  
**w dniu 22 lutego 2012 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 18.00 w Urzędzie Gminy w Markowej w sali nr 21.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. CKGM – przegląd działalności, planowane zmiany i potrzeby.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Markowa na 2012 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przekształcenia poprzez likwidację Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce i utworzenia Szkoły Filialnej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Markowej.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok.
7. Przyjęcie protokołu Komisji Spraw Społecznych z posiedzenia, które odbyło się w czasie przerwy w obradach sesji w dniu 20 stycznia 2012 roku.
8. Przyjęcie protokołu Nr 16/12 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 25 stycznia 2012 roku.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia.

***Ad. 1. CKGM – przegląd działalności, planowane zmiany i potrzeby.***

Jan Kilian – powiedział, że będzie się opierał na bazie sprawozdania, które będzie składał na poniedziałkowej sesji.

Maria Gonciarz – zaproponowała, ażeby informację o spotkaniach pozostawić na sesję, podobnie informację o bibliotekach. Natomiast na komisji przedyskutować rzeczy przyszłe, ażeby ewentualnie można było w czymś pomóc.

Jan Kilian – krótko powiedział, o projektach zrealizowanych w 2011 roku. Poinformował również o planowanych projektach w 2012 roku.

Maria Gonciarz – zapytała jak to będzie wyglądało, w przypadku kiedy zostanie wydana decyzja, że Hali Widowiskowo Sportowej nie będzie się budowało. Czy to nie będzie kolidowało z projektem złożonym przez CKGM.

Jan Kilian – jeżeli chodzi o jego wiedzę na ten temat, to pewnie by to nie kolidowało. Dodał, że są blisko dofinansowania do tego wniosku.

Miroslaw Mac – dodał, że jemu się wydaje że pozwolenie jest do całości.

Jan Kilian – powiedział, że bazowali na tym co mieli.

Józef Niemczak – może wystarczy zadeklarować, że ta część parkingów nie będzie realizowana.

Maria Gonciarz – dodała, że ma to być przedyskutowane na tej sesji. Trzeba to będzie wyjaśnić przed sesją, ażeby nie było takiej sytuacji, że zarówno z jednym jak i z drugim jesteśmy daleko.

Miroslaw Mac – powiedział, że w ramach tej inwestycji, pomijając pozwolenie na budowę są zrobione projekty i kosztorysy. W związku z tym, trzeba by to wyodrębnić i o nowe pozwolenie wystąpić.

Jan Kilian – myśli, że w tej chwili trzeba złożyć deklarację, że Hala nie będzie budowana.

Maria Gonciarz – w tym wszystkim cały czas chodzi o parkingi, ponieważ musi być określona ilość miejsc parkingowych.

Józef Niemczak – ale dalej parkingi, które są zaprojektowane mieszczą się na działce gminnej.

Maria Gonciarz – zaznaczyła, że w wyniku zmian, które nastąpiły do tej pory, ilość miejsc parkingowych została ograniczona. W związku z tym trzeba wskazać nowy parking, albo powiedzieć, że te które są - wystarczą ponieważ będą tylko do Muzeum dlatego, że Hali Widowiskowo Sportowej nie będzie.

Józef Niemczak – nie możemy blokować też tego, co jest już zaplanowane.

Jan Kilian – nawiązując jeszcze do wniosków powiedział, że jeżeli one przejdą, wówczas się trzeba będzie zastanowić w jaki sposób ich sfinansować. Poinformował również o stawkach wynajmu sali.

Maria Gonciarz – zaproponowała, ażeby podać taką informację na stronie internetowej.

Jan Kilian – powiedział, że chodzi o to, ażeby było to dostępne dla wszystkich. Poinformował również, że udzielono dalszego pozwolenia na użytkowanie Domu Ludowego w Markowej na okres 3 lat.

Jan Kilian – powiedział jeszcze, że w wyniku konsultacji społecznych z przedstawicielami organizacji stwierdzono potrzebę rozeznania sposobów możliwości finansowania remontu budynków lub budowy nowego obiektu z Halą Widowiskową. Po rozeznaniu sytuacji przez pana Wójta przyjęto wstępną koncepcję modernizacji budynku ze względu na łatwiejsze pozyskanie środków finansowych. Zapadła jeszcze decyzja, ażeby przyjechał jeszcze architekt i spojrzął na to fachowym okiem.

Wójt Gminy – powiedział, że architekt wykonana nową inwentaryzację.

Jan Kilian – odnośnie grzybka w Husowie, podłoga jest do wymiany, malowanie również trzeba wykonać, łącznie z remontem instalacji elektrycznej.

Maria Gonciarz – zapytała, czy jest sens tam inwestować.

Jan Kilian – dobrze by było tam pojechać i się nad tym zastanowić.

Maria Gonciarz – trzeba się nad tym zastanowić, ale jeżeli nie to, to co.

Jan Kilian – poprosił, ażeby ten grzybek sprawdzić, czy nadaje się do remontu. Inną sprawą jest komin w Centrum Kultury w Markowej. Uważa, że do remontu się on nie nadaje. Rozeznał sprawę i nowy komin kosztował by ok. 16.000,- zł. Natomiast z transportem, dźwigiem i rozebraniem starego komina, kosztowało by to ok. 20.000,- zł.

Cecylia Cwynar – a może by tam dobudować komin do ściany, może by to wyszło taniej.

Jan Kilian – wymagało by to projektu. Taka opcja była rozważana ostatnim razem.

Józef Niemczak – zapytał ile lat stoi ten komin.

Jan Kilian – odpowiedział, że ok. 11 – 12 lat. Wie, że góra tego komina była zrobiona z nieco cieńszej blachy. Co roku, przy czyszczeniu komina jest kilka taczek rdzy. Istnieje także potrzeba zakupu nowego pieca miałowego. W przypadku bibliotek nie jest źle. Największym problemem jest Tarnawka. Zaproponował, że może by jedną z sal w szkole w Tarnawce wykorzystać na bibliotekę. Planuje również wydać materiały reklamowe. Trzeba by również wydać małą broszurkę o historii orkiestry dętej oraz broszurkę w związku z 10 – leciem Markusów. Ponadto poruszył również problem większych imprez masowych. Co roku są problemy z handlem. Jemu natomiast chodzi o to, ażeby coś z tego mieć, ażeby mniej dokładać do organizacji imprezy. Rozmawiał z człowiekiem, który kompleksowo załatwia temat, czyli jego zadaniem było by tylko zorganizowanie części artystycznej. Nie wie do końca, czy nie trzeba by do tego jeszcze dołożyć, ale już nie tyle. Można również raz na dwa lata zakupić jakąś imprezę za ok. 5.000,- - 10.000,- zł.

Cecylia Cwynar – powiedziała, że jeżeli zamówiona była by biesiada połączona z profilaktyką przeciwalkoholową, wówczas można by do niej dopłacić.

Jan Kilian – przedstawił również rozkład godzin pracy.

Z powodu braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zamknął ten punkt porządku posiedzenia.

## **Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Markowa na 2012 rok.**

Cecylia Cwynar – wyjaśniła skąd wynika obowiązek podjęcia takiej uchwały. Program ten jest dostosowany do naszych możliwości finansowych. Jest on napisany bardzo ogólnie, tak ażeby można było podciągnąć działania na naszym terenie. W tym roku również będzie to realizowane na podstawie dotacji dla instytucji samorządowych, oprócz tego będzie zrobiony konkurs. Myśli, że w tym roku do szkół i do CKGM dołoży się trochę więcej niż było to w roku ubiegłym. Poprosiła jeszcze o ustalenie

wynagrodzenia za udział w pracach komisji. W poprzednim roku kwota ta wynosiła 80,- zł. W tym momencie jest to również opodatkowane, dla niektórych osób jest to również oskładkowane.

Józef Niemczak – zasugerował, że jeżeli jest to opodatkowane, to może 100,- zł za udział w pracach komisji.

Wniosek Komisji Spraw Społecznych:

**WNIOSEK NR 1/0012.1.03.2012**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 22 lutego 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w załączniku do uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Markowa na 2012 rok, wynagrodzenie za udział w pracach Komisji wypłacane na podstawie umów – zleceń wynosiło 100,- zł.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 1/0012.1.03.2012**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 22 lutego 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Markowa na 2012 rok wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Spraw Społecznych z dnia 22 lutego 2012 roku.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej.**

Cecylia Cwynar – wyjaśniła, że konieczność podjęcia nowego statutu wynika z nałożenia nowych zadań na Ośrodek Pomocy Społecznej, wymieniła jakie to są zadania. Przy okazji powiedziała, że chciała by prosić, ażeby się zastanowić nad wypłatą świadczeń. Do tej pory wypłata tych świadczeń była w Urzędzie Gminy przez kasę. Jednak w ramach reorganizacji pracy w Urzędzie Gminy otrzymała polecenie, ażeby zorganizować sobie to samemu. Doszła jednak do wniosku, że organizując to

samemu jest dużo drożej niż to co było. Mógłby to wypłacać również bank, jednak oni chcą 1,- zł od jednej wypłaconej pozycji. Chodzi również o to, że wówczas jak jest to wypłacane w Urzędzie Gminy, przy okazji były dostarczane ludziom decyzje np. na zasiłek. Poza tym miały z tymi ludźmi jakiś kontakt. Było to wówczas dobrze zorganizowane. Teraz zaczyna to być problemem. Poprosiła, ażeby to pozostawić tak jak było wcześniej.

Józef Niemczak – zapytał, ile razy to jest wypłacane w miesiącu.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że dwa razy w miesiącu. Myślała również, ażeby kogoś zatrudnić na 1/8 bądź 1/10 etatu, ale nie można kasiera zatrudnić na umowę zlecenie. Ponadto jest to stanowisko urzędnicze i musiał by robić do tego konkurs. Z miejscem też jest trochę problem, jeżeli chodzi o wprowadzenie nowej osoby. Nie ma również pieniędzy, jeżeli chodzi o zatrudnienie.

Maria Gonciarz – zapytała, czy to zostało oddzielone od kasy gminy.

Cecylia Cwynar – powiedziała, że tak.

Teresa Flejszar – powiedziała, że tam jest osoba, która nie ma pełnego etatu w kasie.

Cecylia Cwynar – zasugerowała, ażeby zrobić pełny etat tej osobie, a GOPS do Urzędu Gminy dopłacał tej osobie do pełnego etatu.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że ta osoba ma już pełny etat, tylko ma jeszcze inne zadania. Chodzi o to, że w ogóle ubyto pół etatu w księgowości.

Miroslaw Mac – zapytał, jakie operacje są wykonywane w kasie.

Wójt Gminy – odpowiedział na pytanie.

Cecylia Cwynar – ona nie naciska, ale ma z tym problem i na pewno nie jest to ekonomiczne.

Teresa Flejszar – myśli, że jak kasa będzie czynna tylko do południa to ludzie będą to źle odbierać.

Wójt Gminy – dodał, że nie było takiej sytuacji, że ktoś przyszedł i nie załatwił swojej spraw w kasie.

Teresa Flejszar – poinformowała, że pani, która jest na kasie nie ma księgowości, ona ma stowarzyszenia. Zabrane zostało pół etatu. Jest teraz taka sytuacja, że wszystko jest spiętrzone i jeżeli już ta pani miała by być dociążona to w księgowości, a nie w GOPS – ie.

Józef Niemczak – powiedział, że większość zakładów przechodzi na wypłatę wynagrodzeń na konta bankowe.

Teresa Flejszar – powiedziała, że pan Wójt tak planował.

Cecylia Cwynar – dodała, że w GOPS – ie wynagrodzenia idą na konto. Natomiast jeżeli chodzi o świadczeniobiorców, poinformowała wszystkich o możliwości przesyłania tych świadczeń na konto bankowe, jednak ona nie może do tego zmusić.

Józef Niemczak – zapytał, jak jest ogólnie czynna kasa.

Wójt Gminy – odpowiedział, że kasa jest czynna cały czas.

Józef Niemczak – zapytał, czy są tam wpłaty podatku.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Cecylia Cwynar – na początku roku myślała, że pracownicy socjalni będą wypłacać świadczenia, jednak okazało się, że pracownik socjalny to nie jest stanowisko urzędnicze i nie ma takiej możliwości. Po prostu brakuje jej jednej osoby.

Teresa Flejszar – zapytała, czy pracownikowi socjalnemu ni można dopisać, że on jest pracownikiem takim i takim.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że nie można.

Józef Niemczak – zapytał, czy pracownik banku mógłby na umowę zlecenie coś takiego wykonać.

Cecylia Cwynar – mógłby, ale na umowę. Chodzi o to, w jaki sposób taka osoba zostanie zatrudniona w danej instytucji. Brakuje również osób fizycznych np. Koordynatora Danych Osobowych.

Teresa Flejszar – myśli, że osoba, która sporządza te zasiłki może wypłacać te świadczenia, w przeciwnym razie np. w CKGM takich osób musiało być pełno.

Cecylia Cwynar – dodała, że na świadczeniach rodzinnych zwykle są dwie osoby, natomiast u nas to jest tylko jedna osoba. W okresie przyjmowania wniosków, była przyjmowana jedna osoba na umowę zlecenia.

Teresa Flejszar – dodała, że świadczenia rodzinne mają na to pieniądze. Natomiast jeżeli chciałoby się w Urzędzie Gminy zatrudnić na taki cel, to trzeba by ze środków własnych.

Cecylia Cwynar – ona nie mówi, żeby taką osobę zatrudniała gmina, tylko ażeby podpisać porozumienie i GOPS pokryłby tę część etatu.

Teresa Flejszar – zapytała Wójta, czy są jakieś rezerwy w etatach.

Wójt Gminy – powiedział, że nie ma.

Józef Niemczak – zapytał jak to wygląda w innych gminach.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że różnie to jest, wypłacane są świadczenia w banku, ale zdarza się że są wypłacane w kasie urzędu. Można również przez pocztę. Nie ma jednak oferty, ale również to będzie jakiś dodatkowy koszt. Jeżeli będzie mogła wypłacać to pracownica świadczeń socjalnych, będzie to mogła spokojnie robić, tylko trzeba się będzie zastanowić ażeby przyjąć kogoś na ½ bądź ¼ etatu do świadczeń socjalnych, ponieważ będzie za mało. Nie wie jednak jak będzie wyglądała sprawa z zatrudnieniem.

Wójt Gminy – w tej chwili nie ma problemu, ponieważ nie będziemy przekraczać 25 pracowników.

Cecylia Cwynar – powiedziała, że jest to co innego, sprawa dotyczy GOPS – u. Chodzi o pismo, że nie wolno nikogo zatrudniać.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że chodziło w tym piśmie o to, że nie można tego robić bez konsultacji z nim.

Cecylia Cwynar – powiedziała również o bardzo trudnej sytuacji lokalowej. Jeżeli chodzi o świadczenia rodzinne, to jest to straszne, przyjmowanie stron odbywa się na korytarzu.

Maria Gonciarz – patrząc na cały Urząd Gminy, wszędzie tak jest. Całościowo trzeba na to popatrzeć. Trzeba by się zastanowić nad remontem w gminie, rozładowało by to całą sytuację.

Cecylia Cwynar – mówi o tym, dlatego że ma obowiązek zgłaszać takie sprawy.

Józef Niemczak – najgorsze jest to, że do lepszego nie idzie.

Cecylia Cwynar – już nie chce nic wspominać o archiwum.

Wójt Gminy – poinformował, że Telekomunikacja Polska zwalnia pomieszczenie i będzie można je wykorzystać. Trudno ażeby to pomieszczenie stało puste.

Mirostaw Mac – zasugerował, że jak będą pieniądze na konkursy, poprosił ażeby wziąć pod uwagę wzrost cen.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 2/0012.1.03.2012**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 22 lutego 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przekształcenia poprzez likwidację Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce i utworzenia Szkoły Filialnej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce.**

Czesława Balawejder – poinformowała o całej procedurze i wymaganych dokumentach, które trzeba było pozyskać, ażeby móc przystąpić do podjęcia powyższej uchwały. Przedstawiła również opinię Podkarpackiego Kuratora Oświaty, która jest pozytywna.

Mirostaw Mac – zapytał, czy tematy zatrudnienia się wyjaśniły.

Czesława Balawejder – wyjaśniła, że dopiero po podjęciu tejże uchwały ruszy cała procedura związana z kadrami.

Maria Gonciarz – poinformowała, że dzisiaj razem z Wójtem Gminy spotkała się z Radą Pedagogiczną w Husowie, gdzie zadawane były pytania o zatrudnienie. Powiedziała, że było tam błędne pojęcie, ponieważ nauczyciele myśleli, że będą musieli zrobić miejsce nauczycielom z Tarnawki.

Mirostaw Mac – powiedział, że nie podoba mu się sposób realizacji, w związku z czym podtrzymuje to co mówił wcześniej.

Wójt Gminy – dodał, że to niesie za sobą większe oszczędności.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 3/0012.1.03.2012**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**

**z dnia 22 lutego 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przekształcenia poprzez likwidację Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce i utworzenia Szkoły Filialnej im. Marii Konopnickiej w Tarnawce.*

**Wyniki głosowania:** 3 – za, 2 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad. 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Markowej.**

Czesława Balawejder – poinformowała o całej procedurze i wymaganych dokumentach, które trzeba było pozyskać, ażeby móc przystąpić do podjęcia powyższej uchwały. Przedstawiła również opinie Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz opinie Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców zarówno z Gimnazjum jak i ze Szkoły Podstawowej w Markowej.

Maria Gonciarz – zapytała, kiedy było spotkanie Rady Rodziców.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że pismo jest z 7 lutego, jednak nie ma informacji, kiedy to się odbyło. Powinien być wyciąg z protokołu z tego spotkania.

Maria Gonciarz – zapytała, czy szkoły filialne mają oddzielne Rady Rodziców.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że na filiach są oddzielne Rady Rodziców. Poinformowała również, że Wójt Gminy Markowa zwrócił się również do Związku Nauczycielstwa Polskiego o wydanie opinii co do planowanych przekształceń, ponieważ jeden nauczyciel należy do związku i to obciążuje do jej uzyskania.

Mirosław Mac – zapytał, czy ta opinia musi być.

Czesława Balawejder – poinformowała, że na terenie naszej gminy nie ma organizacji związkowej, ponieważ nauczyciele którzy wcześniej należeli, złożyli w grudniu ubiegłego roku pisma, ażeby im nie potrącać składek w związku z tym, że wypisują się ze związków. Tylko jedna osoba z terenu Markowej należy do związku i podstawą tego było pismo o wydanie opinii w tej sprawie. Zdarzyło się, że z powodu braku takiej opinii uchwała została uchylona.

Maria Gonciarz – powiedziała, że wcześniej na spotkaniu w kuratorium mówiono, że taka opinia nie jest wymagana i w tym miejscu widać jak bardzo wszyscy mówią inaczej i skąd to wszystko się zmienia.

Czesława Balawejder – poinformowała, że radca prawny dopracował go pod kątem prawnym. Zwróciła również uwagę na numerację szkół filialnych.

Józef Niemczak – zapytał, czy negatywna opinia Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców ze szkoły Podstawowej rzutuje jakoś na całość.

Czesława Balawejder – opinie te były przesyłane do Kuratora i mimo wszystko Podkarpacki Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię.

Ryszard Piłkuła – dodał, że opinia nie jest wiążąca.

Czesława Balawejder – dodała, że niektórzy likwidują szkoły, w których uczy się po 70 dzieci. Natomiast sama opinia Rady Rodziców jest raczej tylko dla nas.



Mirosław Mac – widzi, że ludzie pomału się przekonują do tego. W Markowej widzi większą szansę, że będzie lepiej, choć do końca nie jest przekonany. Zapytał jeszcze o statut, czy istnieje możliwość wniesienia do niego jakichś zmian.

Czesława Balawejder – jest Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych statutów Przedszkoli i Szkół Publicznych. W związku z tym częściowo się bazowało na tym, ale wzięto się statuty z obu istniejących szkół.

Maria Gonciarz – myśli, że ogólne zapisy w statucie wynikają z rozporządzenia.

Mirosław Mac – zapytał o programie zgodnie z wymogami MEN.

Czesława Balawejder – powiedziała, że do statutu jest jeszcze kilka załączników. Każda szkoła posiada kilka regulaminów, będącymi załącznikami do tego statutu. Organ prowadzący nadaje statut, natomiast władnymi do uchwalania zmian w statucie i dodatkowych rzeczy jest Rada Pedagogiczna. W związku z tym jest to kolejne działanie Rady Pedagogicznej po powstaniu Zespołu Szkół w oparciu o statut.

Mirosław Mac – zapytał, czy dyrektor szkoły może wynająć szkołę np. harcerzom, czy leży to w kompetencji organu prowadzącego.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że dyrektor ma pełnomocnictwo do podejmowania pewnych działań, ale są to ogólne zapisy.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że to reguluje odrębna uchwała o pełnomocnictwie i tam jest to uregulowane.

Mirosław Mac – zapytał także o zapis, w którym dyrektor może za zgodą organu prowadzącego stworzyć dodatkowe stanowiska wicedyrektorów itd.

Czesława Balawejder – wyjaśniła, że jest to zapis wynikający rozporządzenia.

Mirosław Mac – zapytał w § 15 o znaczenie słowa „w zasadzie”.

Maria Gonciarz – jeżeli będą opracowane wytyczne do arkuszy organizacyjnych, one uszczegółowią słowo „w zasadzie”. Jeżeli są wydawane akty doprecyzowujące, tego sformułowania nie należy się bać.

Czesława Balawejder – dodała, że MEN nie ustala ilości uczniów w oddziałach. Zasugerowali jedynie, ażeby w klasach I – III nie było więcej niż 26 dzieci.

Mirosław Mac – zapytał, czy celowe jest dokładne określenie bazy w statucie. Dodał jeszcze, że zapis § 69 przeniósł by również na szkołę podstawową.

Wniosek Komisji Spraw Społecznych:

**WNIOSEK NR 2/0012.1.03.2012**

**Komisji Spraw Społecznych**

**Rady Gminy Markowa**

**z dnia 22 lutego 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w uchwale w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Markowej, postanowienia § 69 Statutu Zespołu Szkół były również dopisane w rozdziale II dotyczącym Szkoły Podstawowej, przed postanowieniami końcowymi.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 4/0012.1.03.2012**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 22 lutego 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Markowej wraz z wnioskiem Nr 2 Komisji Spraw Społecznych z dnia 22 lutego 2012 roku.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

**Ad. 6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok.**

Teresa Flejszar – wyjaśniła i omówiła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Maria Gonciarz – rozmawiała z dyrektorem Przedszkola na dole w związku z zakupem pieca. Otrzymała ona ofertę, gdzie cena za ten piec wynosi 24.000,- zł i prosiła, ażeby zwiększyć tę kwotę o 4.000,- zł.

Wniosek Komisji Spraw Społecznych:

**WNIOSEK NR 3/0012.1.03.2012**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 22 lutego 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w uchwale w sprawie zmian budżetu gminy Markowa na 2012 rok, kwotę na zakup pieca konwekcyjno – parowego dla Przedszkola Nr 1 w Markowej, z 20.000,- zł zwiększyć do 25.000,- zł.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Józef Niemczak – powiedział, że OSP Markowa ma pretensje do Rady Gminy.

Maria Gonciarz – powiedziała, że 90.000,- zł było zabezpieczone jako wkład własny na zakup samochodu z PROW- u. Owszem pożyczili te pieniądze na pokrycie deficytu w oświacie, jednak z drugiej strony nie stać nas na to, ażeby przekazać im kolejne 90.000,- zł.

Mirosław Mac – jeżeli chodzi o samochód dla OSP Husów, na poprzedniej sesji było mówione, że z nadwyżki budżetowej zostaną przekazane środki na ten cel, pan Wójt obiecał to. Niezmiernie go zdziwiło, że w projekcie uchwały nic w tym temacie nie ma i że są te środki przeznaczone na drogę. Z kolei Wójt powiedział, że na drogę 600.000,- zł już jest.

Teresa Flejszar – powiedziała, że tych pieniędzy jeszcze nie ma. Poza tym one nie będą tylko na drogę, ponieważ będą do podziału kluczem. Ogólna kwota wyniesie ok. 1.500.000,- zł. Trzeba będzie jeszcze spłacić kredyt do Wojewódzkiego Funduszu i zostanie w granicach 600.000,- zł do podziału na wsie.

Mirosław Mac – powiedział, że wie, iż takie zobowiązanie poszło do Powiatu Łańcuckiego. W związku z tym zapytał, czy będziemy mieć pieniądze na tą drogę, czy nie.

Teresa Flejszar – powiedziała, że jak będzie to najwyżej do 300.000,- zł i cały czas mówi o tym Wójtowi.

Mirosław Mac – jeszcze raz zapytał Wójta czy zgłaszał taką deklarację, czy nie.

Wójt Gminy – powiedział, że jeszcze takiej deklaracji nie zgłaszał. Czeka na informację, ile Powiat Łańcuckie jest w stanie sfinansować tę drogę.

Teresa Flejszar – powiedziała jeszcze, że jeżeli zostanie spłacona całość w Wojewódzkim Funduszu, to do podziału będzie jeszcze 100.000,- zł, które jest zaplanowane w rozchodach na ten rok. W związku z tym 300.000,- zł było by uzbierane, ale na resztę tylko i wyłącznie pożyczka bądź kredyt.

Mirosław Mac – zapytał, czy 300.000,- zł było by ze środków Husowa.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak.

Mirosław Mac – pytanie jest takie, czy na tę drogę inwestować tylko ze środków Husowa, czy wspólnych. Droga ta jest również do Tarnawki i do Lipnika. Jeszcze raz zapytał, czy były składane deklaracje do Powiatu Łańcuckiego o konkretnych kwotach na tę drogę.

Wójt Gminy – odpowiedział, że chciał wiedzieć, na jaką kwotę Powiat Łańcucki jest w stanie sfinansować tę drogę. On by dał tyle samo. Wstępnie powiedział, że było by to 600.000,- zł.

Józef Niemczak – ale jak była robiona droga przez Markową, to była finansowana tylko ze środków Markowej.

Mirosław Mac – chciałby, ażeby chociaż 50.000,- zł znalazło się dla OSP Husów na samochód. Zwłaszcza, że kontynuowane były w dalszym stopniu rozmowy. Natomiast jeżeli chodzi o drogę, lepiej było by podjąć wcześniej decyzję, ponieważ która gmina podejmie wcześniej uchwałę o współfinansowaniu, wówczas powiat dołoży do tej drogi.

Wniosek Komisji Spraw Społecznych:

**WNIOSEK NR 4/0012.1.03.2012**

**Komisji Spraw Społecznych**

**Rady Gminy Markowa**

**z dnia 22 lutego 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w uchwale w sprawie zmian budżetu gminy Markowa na 2012 rok, z kwoty 72.879,60 zł przeznaczonej w Husowie na drogi – 50.000,- zł przeznaczyć na zakup samochodu strażackiego w Husowie.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Miroslaw Mac – zapytał, czy jest coś wiadome na temat partnerstwa w światłach. Zapytał Wójta czy coś wie na ten temat.

Wójt Gminy – powiedział, że początkowo brał udział w takich rozmowach. Porównał ten temat do budowy Muzeum Polaków Ratujących Żydów na Podkarpaciu. Powiat Łańcucki jak najbardziej popiera tą budowę, ale nie chce uczestniczyć we współfinansowaniu.

Miroslaw Mac – zapytał, czy jest coś wiadomo w sprawie współfinansowania tych światel.

Wójt Gminy – odpowiedział, że starosta jeszcze nie zwracał się w tej sprawie. Wie coś na ten temat, ale oficjalnie to jeszcze do niego nie dotarło. Natomiast dotarła informacja na temat regulacji rzeki „Husówka” w Husowie. Chcą od nas 18.000,- zł. Odczytał pismo z Zarządu Dróg Powiatowych w tej sprawie. Zwrócił uwagę panu Wolskiemu jakie pieniądze już zostały wyłożone na tą inwestycje ze strony Gminy Markowa.

Miroslaw Mac – wyjaśnił jak ta sprawa wyglądała do tej pory.

Wójt Gminy – powiedział, że 200.000,- zł miały by kosztować światła.

Józef Niemczak – Gminie Markowa przypada 30.000,- zł.

Wójt Gminy – powiedział, że trzeba innych brać pod uwagę.

Miroslaw Mac – dodał, że trzeba mądrze podejść do tematu, ażeby nie stawiać Powiatu w głupiej sytuacji jak już się coś zadeklarowało.

Teresa Flejszar – ewentualnie można iść w stronę pożyczki w kwocie 300.000,- zł.

Miroslaw Mac – zwrócił się do Wójta, ażeby porozmawiał w tym temacie z Powiatem do sesji.

Teresa Flejszar – dodała, że nie można dopuścić do sytuacji, że Gmina Markowa da 600.000,- zł, a Powiat Łańcucki tylko 200.000,- zł.

Maria Gonciarz – przyjmujemy, że droga ta będzie finansowana 50/50.

Wójt Gminy – powiedział o sytuacji w Dębicy.

Józef Niemczak – powiedział, że w tej chwili nie można obiecywać 600.000,- zł ponieważ ich nie ma.

Wójt Gminy – jednak jak Powiat zadeklaruje 600.000,- zł na ta drogę, on również chciałby taką kwotę przeznaczyć. Na 300.000,- zł najwyżej wzięło by się pożyczkę.

Miroslaw Mac – poprosił o wyjaśnienia w tym temacie na sesję.

Opinia komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 5/0012.1.03.2012**

**Komisji Spraw Społecznych**

**Rady Gminy Markowa**

**z dnia 22 lutego 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Markowa na 2012 rok wraz z wnioskiem Nr 3 i wnioskiem Nr 4 Komisji Spraw Społecznych z dnia 22 lutego 2012 roku.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Teresa Flejszar – poinformowała jeszcze, że istnieje konieczność zmiany uchwały budżetowej. Wyjaśniła także skąd to wynika.

**Ad. 7. Przyjęcie protokołu Komisji Spraw Społecznych z posiedzenia, które odbyło się w czasie przerwy w obradach sesji w dniu 20 stycznia 2012 roku.**

Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w czasie przerwy w obradach sesji, z dnia 20 stycznia 2012 roku został przyjęty.

Wyniki przyjęcia: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad. 8. Przyjęcie protokołu Nr 16/12 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 25 stycznia 2012 roku.**

Protokół Nr 16/12 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 25 stycznia 2012 roku, został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Józef Niemczak zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

R E F E R E N T

*Szyła*  
mgr Urszula Szyła

Przewodniczący  
Komisji Spraw Społecznych

*Niemczak*  
Józef Niemczak